Администрация сельского поселения  «Мильгидунское»
РЕШЕНИЕ
20 февраля 2024 г.                                                                                                                  №1
с.Мильгидун
Об установлении дополнительных  оснований
признания безнадежными к взысканию и списанию
задолженности по местным налогам и сборам

Проанализировав сложившуюся в 2021 году недоимку на основании пункта 3 статьи 59 Налогового кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьей 10  п.14 Устава  сельского поселения  «Мильгидунское», Совет сельского поселения  "Мильгидунское" решил:
1. Установить следующие дополнительные  основания признания безнадежными к взысканию и списанию задолженности по местным налогам и сборам:
1.1. задолженность по местным налогам и сборам, срок взыскания по которой истек за период до 01 января 2021 года.
2. Направить настоящее решение в Управление федеральной налоговой службы по Забайкальскому краю для списания задолженности по местным налогам и сборам, сложившейся по состоянию на 01 января 2021 года.
3. Контроль за исполнением возложить на администрацию сельского поселения «Мильгидунское"».
4.Настоящее решение опубликовать на  официальном сайте www.chernishev.75.ru в разделе Документы.

5.Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

И.о главы сельского поселения
"Мильгидунское"                                                                                      Савельева О.Г

ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по поступлению и выбытию активов в целях подготовки решений о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет сельского поселения «Мильгидунское»
21 апреля 2024года                                                                                                               № 1
Члены комиссии

Присутствует - 4  человек. Кворум имеется, комиссия правомочна.
Повестка дня: Рассмотрение вопроса по списанию задолженности по местным налогам и сборам согласно утвержденного Постановления «Об установлении Порядка принятия решения о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет сельского поселении  «Мильгидунское».
По вопросу повестки дня выступил  председатель комиссии или лицо, исполняющее его обязанности  На рассмотрение комиссии представлены следующие материалы по списанию задолженности по имущественным налогам на сумму руб., в том числе:
	№ п/п
	Ф.И.О.
	ИНН налогоплательщика
	Сумма недоимки
	Иная информация
	примечание

	1
	Лакушин Андрей Викторович
	7525503000259
	3484

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	умер

Предлагает списать безнадежную к взысканию задолженность по имущественным земельному налогам, образовавшуюся по состоянию на 01.01.2021 года.

Решение комиссии: списать безнадежную к взысканию задолженность по имущественным земельному налогам, образовавшуюся по состоянию на 01.01.2021 года.

Председатель (зам председателя комиссии)                            Савельева О.Г
Секретарь комиссии                                                                     Чумутина М.С

УТВЕРЖДЕН
И.о.главы
сельского поселения «Мильгидунское»
«20» февраля2024г.

АКТ
о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет сельского поселения   «Мильгидунское»

21 апреля 2024 года                                                                                        с.Мильгидун

На основании Постановления «Об установлении Порядка принятия решений о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет сельского поселения «Мильгидунское» произведена инвентаризация списка налогоплательщиков, имеющих задолженность по имущественным налогам по состоянию на 01.01.2021 год.
По результатам инвентаризации, рассмотренным комиссионно (Протокол № 1 от21 апреля 2024г.), выявлена безнадежная задолженность по имущественным налогам по следующим налогоплательщикам:
1. Лакушин Андрей Викторович, ИНН налогоплательщика 7525503000259,земельный налог, сумма задолженности 3484 руб.

Подписи членов комиссии:

1.Савельева О.Г -и.о.главы с/п "Мильгидунское"
2.Чумутина М.С- специалист по земельным и имущественным отношениям
администрации с/п "Мильгидунское"
3.Епифанцев А.А- бухгалтер администрации с/п "Мильгидунское"
4.Слепнева В.Ф- социальный работник с/п "Мильгидунское"
5.Калашникова Н.А-депутат совета с/п "Мильгидунское"